
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE,
( Provincia di Enna ) I /

Determina n^ff ( del 3 / I f 0 / ?p f ^

T
OGGETTO Impegno e liquidazione somme per assistenza economica straordinaria a favore di

cittadini indigenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SOCIO/CULTURALE

-Vista la delibera di Giunta Municipale 127 del 22/10/2014 avente per oggetto: "Assegnazione
risorse finanziarie al Responsabile del Settore Socio-Culturale per erogazione assistenza economica
straordinaria a favore di cittadini indigenti";

- Viste altresì n° 3 istanze con le allegate relazioni del Servizio Sociale Specialista, inserite nel
fascicolo personale del richiedente indigente, con il quale si propone il superamento dell'ordine
cronologico di presentazione al protocollo generale dell'Ente, al fine di dare priorità ad eccezionali
stati di bisogno espresse nelle richieste (non riportato per la legge sulla privacy) e con accanto la
somma indicata da erogare;

-Visto:
o il vigente Regolamento dei servizi socio-assistenziali adottato dal C.C. con atto n° 14 del

14/02/2012 ;
o laL.R.2.1.79 n°l;
o la legge 22/86;

- Ritenuto pertanto, di dovere impegnare la somma di € 1.500,00 che trovasi imputata all'intervento
1.10.04.03 cap. 2542/04 del bilancio 2014, in quanto trattasi di spesa urgente ed indifferibile,
nonché alla liquidazione della stessa a favore di famiglie indigenti, in possesso dei requisiti previsti
dal vigente Regolamento dei servizi socio-assistenziali, e non allegato al presente atto per
l'osservanza della Legge n° 675/96 e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa e in esecuzione della Delibera di G.M.n0 29 del
05/03/2014:

1) Impegnare la somma di € 1.500,00 all'intervento 1.10.04.03 cap. 2542/04,"Assistenza
economica Straordinaria" del redigendo bilancio 2014.

2) Liquidare e pagare la somma di €1.100,00 a favore di famiglie indigenti, come da allegato (A)
depositato presso l'Ufficio di Solidarietà Sociale e non allegato al presente atto per l'osservanza
della Legge n° 675/96 e successive modifiche e integrazioni.

3) Dare atto che la superiore somma, risulta disponibile all'intervento 1.10.04.03-cap. 2542/04 del
redigendo bilancio 2,0^14 e con successivo atto c'è altro da liquidare .

II Responsabile del i
Sig.ra Maria Qngzi

1 f

ojrocedimento
a Accorso
T

II Responsabile «(effettore Socio-Culturale
Dott. MariLp-istina Cafà

^\I Responsabile dei Settore Economico-Fìaanziario

In relazione al disposto di cui all'art. 151, comma 4, del T.U.E.L. D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e ai sensi
deil'art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000. appone il visto attestante la copertura finanziaria della spesa e
regolarità contabile.-

/II Responsabile del Settore Economico Finanziario
Dott. Calogero Centonze


